
Página 27   14 de Dezembro de 2022 Nº 28.393Diário   Oficial
<BEGIN:1409536:27>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1842-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: Secel-Pro-2022/03668.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e Associação Cia Pessoal de Arte para Movimento 
Vambora - CNPJ nº 09.676.493/0001-59.
OBJETO: “Produzir um documentário e peça teatral com a temática 
suicídio”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.000722-9 (Data do Empenho 10/06/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Wilson Santos.
VALOR TOTAL: R$: 100.000,00 (cem mil reais).
FISCAL: Luciana Pinheiro Viegas - 132653.
VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 30/06/2022.
ASSINAM: Jefferson carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Presidente da 
Associação Cia Pessoal de Arte para Movimento Vambora.
<END:1409536:27>
<BEGIN:1409539:27>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 1857-2022/SEC, ref. ao processo n° 
SECEL-PRO-2022/03672-V01
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e 
Prefeitura Municipal de Confresa - CNPJ nº 37.464.716/0001-50.
OBJETO:“Aquisição de Equipamentos para Implantação de Academia ao 
Ar Livre no Município de Confresa - MT”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 444041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) - EMPENHO: 
23601.0001.22.000858-1 - Data do Empenho 21/09/2022.
ORIGEM DO RECURSO: Recursos oriundos de emenda parlamentar do 
Dep. Estadual Dr. Eugênio.
VALOR TOTAL: R$ 41.709,99 (quarenta e um mil, setecentos e nove 
reais e noventa e nove centavos), sendo R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
oriundos de Recurso de emenda parlamentar, e R$ 1.709,99 (um mil reais, 
setecentos e nove reais e noventa e nove centavos) de contrapartida 
financeira da Prefeitura Municipal de Confresa.
FISCAL: Ronie Wladison Martins - matricula Nº 291276
VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 31/10/2023
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura e 
RÔNIO CONDÃO BARROS MILHOMEM- Prefeito Municipal de Confresa.
<END:1409539:27>
<BEGIN:1409546:27>

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO 
DE FOMENTO N° 1857-2022/SECEL, ref. ao Processo Secel-
Pro-2022/03672- Publicada no diário Oficial no dia 13 de dezembro de 
2022 nº 28.392 pg. 58.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1409546:27>
<BEGIN:1409559:27>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONVÊNIO N° 2644-2022/SECEL, ref. 
ao processo Secel-Pro-2022/07359- Publicado no diário Oficial no dia 
13 de dezembro de 2022 nº 28.392 pg. 58.

Onde se lê:
EXTRATO DO CONVÊNIO N° 2444-2022/SECEL, ref. ao processo 
SECEL-PRO-2022/07359.
Leia-se:
EXTRATO DO CONVÊNIO N° 2644-2022/SECEL, ref. ao processo 
SECEL-PRO-2022/07359.
<END:1409559:27>
<BEGIN:1409584:27>

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO 
DE FOMENTO N° 2407-2022/SECEL, ref. ao Processo SECEL-
PRO-2022/05866- Publicada no diário Oficial no dia 13 de dezembro de 
2022 nº 28.392 pg. 58.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1409584:27>
<BEGIN:1409614:27>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 1706-2022/SECEL, ref. ao 
SECEL-PRO-2022/03537.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL, inscrita no CNPJ 
nº 03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE SERRA NOVA DOURADA - 
CNPJ nº. 04.204.945/0001-86.
OBJETO: “Aquisição de Instrumentos Musicais de Fanfarra para Atender a 
Secretaria de Cultura Municipal de Serra Nova Dourada.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 444041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001543-4 (Data do Empenho 30/11/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 59/2022, 
ofertada pelo Deputado Estadual Sebastião Rezende.
VALOR TOTAL: R$: 35.118,31 (trinta e cinco mil e cento e dezoito reais, 
e trinta e um centavos), sendo R$ 30.000,00 (trinta mil reais) de repasse 
desta Secretaria e R$ 5.118,31 (cinco mil, cento e dezoito reais, e trinta e 
um centavos) de contrapartida da Prefeitura.

FISCAL: NILMA DA CUNHA GODOI - Matrícula Nº 89538.
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 31/12/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Elson Farias de Sousa - Prefeito do Município de Serra Nova 
Dourada.
<END:1409614:27>
<BEGIN:1409622:27>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 1254-2022/SEC, ref. ao processo n° 
SECEL-PRO-2022/02963.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 
através da Unidade Orçamentária do FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - FUNDED - CNPJ Nº 
01.755.662/0001-34 e PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO 
PARECIS - CNPJ nº 24.772.287/0001-36.
OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos para Estruturação e Manutenção 
nos Espaços Esportivos dos Bairros e Distritos do Município de Campo 
Novo do Parecis.
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3340 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) - 
EMPENHO: 23601.0001.22.000947-0 - Data do Empenho 28/10/2022.
ORIGEM DO RECURSO:
VALOR TOTAL: R$ 177.100,50 (cento e setenta e sete mil, cem reais e 
cinquenta centavos), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil), oriundo 
de recursos próprios e R$ 27.100,50  (três mil e novecentos e noventa e 
dois reais e cinquenta centavos) de contrapartida financeira da Prefeitura.
FISCAL: Ronie Wladison Martins - Matrícula:291276
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 30/12/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura e 
Rafael Machado - Prefeito Municipal de Campo Novo do Parecis.
<END:1409622:27>
<BEGIN:1409624:27>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2550-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: Secel-Pro-2022/07236
PARTES: O Estado de Mato Grosso representado pela Secretaria de 
Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e o 
Instituto INCA - Inclusão, Cidadania e Ação, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.368.655/0001-66.
OBJETO: “Realizar a 75° edição da festa de São Sebastião do Parque 
Ohara em Cuiabá MT.’’
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001429-2 (Data do Empenho 23/11/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Wilson Santos.
VALOR TOTAL: R$: 30.000,00 (trinta mil reais)
FISCAL: LINDISEY CATARINA DE SA - Matrícula Nº 263227.
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 31/03/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Cybele Bussiki Presidente do Instituto INCA - Inclusão, 
Cidadania e Ação.
<END:1409624:27>
<BEGIN:1409630:27>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 2618-2022/
SECEL, ref. ao processo Secel-Pro-2022/07330- Publicado no Diário 
Oficial no dia 12 de dezembro de 2022 nº 28.391 pg. 70.

Onde se lê:
VIGÊNCIA: 28/11/2022 a 13/09/2023.
Leia-se:
VIGÊNCIA: 09/12/2022 a 14/09/2023.
<END:1409630:27>

<BEGIN:1409704:27>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2540-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/07174.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e ASSOCIAÇÃO CULTURAL FLOR RIBEIRINHA - 
ACFR - CNPJ nº 10.908.256/0001-55.
OBJETO: Promover o espetáculo MATO GROSSO DANÇANDO BRASIL 
pelo Grupo Folclórico Flor Ribeirinha entre 21 a 28 de janeiro de 2023 no 
Oman and the World Music and Dance Festival no país do Oriente Médio, 
Sultanato de Omã, juntamente com a realização de ensaios abertos 
gratuitos no Quintal da Domingas.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.41 
- FONTE: 196 - VALOR: R$ 497.901,52 (quatrocentos e noventa e sete 
mil, e novecentos e um reais, e cinquenta e dois centavos) - EMPENHO: 
23101.0001.22.001416-0 (Data do Empenho 21/11/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos da Secretaria de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer - SECEL/MT.
VALOR TOTAL: R$ 497.901,52 (quatrocentos e noventa e sete mil, e 
novecentos e um reais, e cinquenta e dois centavos).
FISCAL: Maria Barbara Thame Guimaraes- Matrícula Nº 301132.
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 31/03/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e JOSE WANDERLEY ALBINO - Presidente da Associação 
Cultural Flor Ribeirinha - ACFR.
<END:1409704:27>

silvanacordova
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-12-14T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




